
Stránka 1 z 3 
 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 15.08. 

2019 

 

Přítomni:  Vejšický, Hroník,  Pěnička, ing. Zeman, Váchová,  Schořovský, Srb, Hrklová (od bodu č. 7)                                                                                                               

Omluven:    Sochor, Janotová, Viktora                                           

Dle počtu přítomných (8) je zastupitelstvo usnášeníschopné 
Program zasedání: 

1. Schválení zápisu zasedání zastupitelstva ze dne 24.6. 2019. 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
3. Schválení programu. 
4. Žádost pana Petra Wischina a paní Jindry Cihlové o odkup pozemku parc. č. st. 28/2 a parc.č. 

436 v k.ú. Tisov (záměr byl již schválen). 
5. Žádost manželů Švehlových o odkup pozemku parc. č. 1579/11 v k.ú. Bělčice (záměr byl již 

schválen). 
6. Žádost paní M. Machové o odkup části pozemku dle nového GP č. 584-182696/2019 

označeného parc. č. 2178/7 (výměra 70 m²) v k.ú. Bělčice. 
7. Žádost manželů Vondřichových o odkup pozemku parc.č. 2178/6 dle nového GP č. 584-

182696/2019 výměra 1069 m² v k.ú. Bělčice, z důvodu výstavby RD. 
8. Projednání návrhu plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na období 2019 až 2028. 
9. Projednání návrhu České pošty na zřízení Pošta Partner. 
10. Zpráva finanční komise města Bělčice o provedené kontrole. 
11. Projednání a schválení návrhu kroniky za rok 2016. 
12. Schválení výsledku výběrového řízení v rámci projektu „Dětská hřiště města Bělčice a jeho 

místních částí”. 
13. Projednání podání žádosti o povolení pokácení lipové aleje v Újezdecké ulici na základě 

odborného stanoviska agentury ochrany přírody a krajiny České republiky. 
Doplněno: nepadl žádný návrh na doplnění 
 
Diskuze: Informace o probíhající rekonstrukci Újezdecké ulice, ….. 
 

Bod 1. Usnesením č. 80/2019 souhlasí se zápisem z jednání zastupitelstva ze dne 24.06.2019. 
 
Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 2. Usnesením č. 81/2019 se určují ověřovatelé zápisu  - pan Karel Zeman a paní Marta Váchová a 
zapisovatelkou zápisu Bobková. 

Hlasování: Pro:  5                         Proti: 0                     Zdržel se: 2 

Bod 3. Usnesením č. 82/2019 schválilo navržený program (uveden výše).  

Hlasování: Pro:  9                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 4. Usnesením č. 83/2019 se schvaluje prodej pozemků parc. č. st. 28/2 (výměra 7 m²) a parc. č. 

436 (výměra 117 m²) v k.ú. Tisov, panu Petru Wischinovi, nar. 12.6. 1971, trv. bytem Tisov 27, 262 42 

Rožmitál pod Třemšínem, a paní Jindře Cihlové, nar. 10.8.1972, trv. bytem Tisov 21, 262 42 Rožmitál 

pod Třemšínem. Cena pozemku je stanovena na 150 Kč/m², náklady spojené s převodem budou hradit 

žadatelé. 



Stránka 2 z 3 
 

Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 5. Usnesením č. 84/2019 se schvaluje prodej pozemku parc. č. 1579/11 výměra 266 m²) v k.ú. 
Bělčice manželům – Luďkovi Švehlovi, nar. 26.5. 1952 a paní Vladimíře Švehlové, nar. 13.9. 1953, oba 
trv. bytem Jiráskova 456, 375 01 Týn n. Vltavou. Cena pozemku je stanovena na 150 Kč/m², náklady 
spojené s převodem budou hradit žadatelé. 

Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 6. Usnesením č. 85/2019 se schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku označeného dle 
nového GP č. 584-182696/2019 vyhotoveného firmou Hrdlička spol. s.r.o. parc. č. 2178/7 o výměře 70 
m², v k.ú. Bělčice. Cena je stanovena na 150 Kč/m². 
 
Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 7. Usnesením č. 86/2019 odkládá žádost manželů Vondřichových o odkup pozemku dle nového 
GP č. 584-182696/2019 označeného parc. č. 2178/6 a o výměře 1069 m² v k.ú. Bělčice, určeného na 
výstavbu RD. Tento pozemek bude navržen k prodeji až po stanovení ceny za m², která bude navržena 
až po vypracování rozpočtu na vybudování místní komunikace a sítí dle projektu. Následně budou 
manželé Vondřichovi osloveni. Předpoklad pro určení ceny pozemku je konec roku 2019. Rovněž je 
nutné vyčkat na schválení studie (k ÚP) této lokality. 
 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 8. Usnesením č. 87/2019 souhlasí s návrhem plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací na 

období 2019 až 2028 s tím, že cena se bude navyšovat na stočném o 3-5 Kč/m³ (přičteno vždy ke 

kalkulaci ceny stočného). Cena vodného zůstane bez navýšení, zastupitelstvo pověřuje starostu 

s projednáním finální verze navrženého plánu. Poté proběhne opět projednání a samotné schválení. 

Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 9. Usnesením č. 88/2019 souhlasí  v nutném případě se zřízením Pošta Partner v horizontu 2-3 let. 
Zároveň preferují ponechat stávající stav. 
 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 10. Usnesením č. 89/2019 souhlasí a bere na vědomí zprávu finanční komise. 
 
Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 1 

Bod 11. Usnesením č. 90/2019 se odkládá schválení kroniky 2016 na příští jednání zastupitelstva. 
 
Hlasování: Pro:  7                         Proti: 0                     Zdržel se: 1 

Bod 12. Usnesením č. 91/2019 schvaluje na doporučení výběrové komise jako dodavatele herních 
prvků pro děti v rámci projektu „Dětská hřiště města Bělčice a jeho  místních  částí“, jako  dodavatele 
firmu TR Antoš s.r.o., IČ: 48152587 za cenu 983.817,- Kč bez DPH.  
 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Bod 13. Usnesením č. 92/2019 zastupitelstvo podává žádost o povolení pokácet dožitou a zdravotně 
výrazně narušenou lipovou alej v části nám. J. Kučery a Újezdecké ulici (pozemky parc. č. 1658/6 a 



Stránka 3 z 3 
 

1679/1 v k.ú. Bělčice) Městskému úřadu v Bělčicích na základě odborného stanoviska, vypracovaného 
AOPK ČR. 
 
Hlasování: Pro:  8                         Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Vyvěšeno: 27.8. 2019 

Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


